[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2010                                                                                                                            № 612
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке документов по выбору земельных участков для строительства

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2009     № 457 «О Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии», постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 15.01.2010 № 90 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления и изъятия земельных участков на территории Ярославского муниципального район», в связи со сменой фактического адреса Земельного комитета администрации Ярославского муниципального района, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке документов по выбору земельных участков для строительства, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 07.10.2009 № 7827:
     1.1. В пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» Административного регламента слова «территориальный отдел Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Ярославской области» заменить словами «Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области».
     1.2. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» Административного регламента читать в следующей редакции:

     «2.1.2. Местонахождение и почтовый адрес комитета и МУ «ЦЗР ЯМР»: г. Ярославль,     ул. Советская, д. 69, 150003.».
     1.3. В подпункте 2.1.5 пункта 2.1 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» Административного регламента слова «в кабинете 313» заменить словами «в кабинете № 106».

     1.4. В подпункте 2.1.6 пункта 2.1 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» Административного регламента слова «в кабинетах 304, 313» заменить словами «в кабинете № 106».
     1.5. Подпункт 2.1.9 пункта 2.1 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» Административного регламента читать в следующей редакции:

     «2.1.9. Телефон/факс комитета (4852) 31-56-54.».

     1.6. В подпункте 2.1.10 пункта 2.1 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» Административного регламента слова «(4852) 73-36-61» заменить словами «(4852) 73-28-81».
2

     1.7. Подпункт 2.2.6 пункта 2.2 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» Административного регламента читать в следующей редакции:

     «2.2.6. Постановление об утверждении границ земельного участка и предоставлении в аренду земельного участка на период проведения изыскательских, проектных работ принимается в течение двух недель с момента предоставления заявителем копии межевого плана и кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка.».
     1.8. Абзац 4 подпункта 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» Административного регламента читать в следующей редакции:

     «Помещение, в котором производится прием документов, необходимых для предоставления услуги, выдача готовых документов, консультации по вопросам предоставления услуги, информирование о ходе предоставления услуги, располагается на первом этаже здания по адресу: г. Ярославль, ул. Советская, д. 69. Вход в здание расположен с правой стороны.».
     1.9. Подпункт 3.6.4 пункта 3.6 раздела 3 «Административные процедуры» Административного регламента читать в следующей редакции:

     «3.6.4. В течение двух недель Администрацией Ярославского муниципального района принимается постановление об утверждении границ земельного участка и предоставлении в аренду земельного участка на период проведения изыскательских работ.».
     1.10. В приложении 2 к Регламенту «Акт о выборе земельного участка для строительства» после слов «для строительства с предварительным согласование места размещения (наименование объекта)» добавить слова «с видом разрешенного использования земельного участка», далее по тексту.
     2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района

     А.В.Решатов